
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в Административный 

регламент Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по предоставлению 

государственной услуги по оформлению  

и выдаче патентов для осуществления 

иностранными гражданами и лицами  

без гражданства трудовой деятельности  

на территории Российской Федерации, 

утвержденный приказом МВД России  

от 5 октября 2020 г. № 695 

 

В целях оптимизации предоставления Министерством внутренних дел 

Российской Федерации государственной услуги по оформлению  

и выдаче патентов для осуществления иностранными гражданами  

и лицами без гражданства трудовой деятельности на территории 

Российской Федерации, в соответствии с пунктами 4, 12, 19,  

подпунктом 3 пункта 22, пунктами 27 и 29 статьи 133 Федерального  

закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении  

иностранных граждан в Российской Федерации»1, пунктом 1 Положения  

о Министерстве внутренних дел Российской Федерации, утвержденного 

Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2016 г. № 6992, –   

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

Внести изменения в пункт 113 Административного регламента 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению 

государственной услуги по оформлению и выдаче патентов  

для осуществления иностранными гражданами и лицами без гражданства 

                                                           
1 Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 30, ст. 3032; 2018, № 53, ст. 8454. 
2 Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, № 52, ст. 7614. 



2 

трудовой деятельности на территории Российской Федерации, 

утвержденного приказом МВД России от 5 октября 2020 г. № 6951, дополнив 

новым абзацем четвертым следующего содержания: 

«На основании соглашения о взаимодействии между МВД России  

и субъектом Российской Федерации может выдаваться патент в форме 

карты с электронным носителем информации.». 

 

 

Министр 

генерал полиции Российской Федерации  В. Колокольцев 

 

 

                                                           
1 Зарегистрирован Минюстом России 9 ноября 2020 года, регистрационный № 60794. 


